
ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕН ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫЦ
ЧЕДИ-ХОЛЬСКОГО КОЖУУНА ЧЕДИ-Х0Л КОЖУУННУЦ

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА Т0ЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ

ШИИТПИР
РЕШЕНИЕ

Хурала представителей Чеди-Хольского кожууна Республики Тыва 

от «30» марта 2023 г. с. Хову-Аксы № 03/2023

«О заслушивании отчета начальника 
ПП № 12 МО МВД РФ «Тандинский» 

об итогах проделанной работы за 2022 год»

На основании Устава муниципального района «Чеди-Хольский кожуун 
Республики Тыва», заслушав отчет начальника ПП№ 12 МО МВД РФ «Тандинский» 
Ондара Артыша Адрисовича, Хурал представителей Чеди-Хольского кожууна

РЕШИЛ:

1. Принять к сведению отчет начальника ПП№12 МО МВД РФ «Тандинский» 

А.А. Ондар об итогах проделанной работы за 2022 год. /Прилагается/

2. Рекомендовать администрации Чеди-Хольского кожууна совместно с 

ПП№12 МО МВД РФ «Тандинский», депутатами сумонного и кожуунного уровней 

усилить работу по борьбе с незаконной продажей алкогольной продукции и его 

суррогатов.

3. Руководителю ПП № 12 МО МВД РФ «Тандинский», либо лицу его 

заменяющее, осуществлять незамедлительное информирование руководство Хурала 

представителей Чеди-Хольского кожууна и администрации Чеди-Хольского 

кожууна в случае установления фактов задержания (доставления, оформления 

протокола) работников муниципальных бюджетных учреждений, включая 

работников государственных органов Республики Тыва, расположенных на 

территории кожууна, в состоянии любых видов опьянения.



4. Рекомендовать администрации Чеди-Хольского кожууна совместно с 

ПП№12 МО МВД РФ «Тандинский», депутатами сумонного и кожуунного уровней 

провести работу по организации в с. Хову-Аксы системы видеонаблюдения в 

общественных местах и на главных дорогах.

5. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

А.А. Ооржак


